Rahmen der Ausarbeitung des Angebots getätigten Aufwände zur fachlichen, 
technischen und organisatorischen Umsetzung der Anfrage aufwandsbezogen und 
unter Zugrundelegung der vereinbarten Stunden- und Tagessätze gegenüber dem 
Kunden abzurechnen, im Einzelfall jedoch nicht mehr als EUR 1.500,- (in Worten: 
eintausendfünfhundert Euro). 
(4) Es wird angestrebt einen Change Requests im Regelfall innerhalb von 4 (vier) 
Wochen umzusetzen. Erfordert die Umsetzung mittels Anfrage des Kunden 
kommunizierten Anforderung einen längeren Zeitraum, so ist die Umsetzung der 
Anfrage grundsätzlich auf mehrere Change Requests aufzuteilen, sofern dies technisch